
Schulfahrpläne Schulzentrum Höhnisch

für Gomaringen und Stockach
gültig ab 15.12.2013

(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

zur 1. Stunde (+Kooperationsunterricht) zur 2. Stunde

Unterrichtsbeginn 7:50 / 8:00 Unterrichtsbeginn 8:45

Stockach 7:22 Stockach 8:24

Gomaringen Hinterweiler Str. 7:24 Gomaringen Hinterweiler Str. 8:26

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 7:25 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 8:27

Gomaringen ZOB 7:27

Gomaringen ZOB 7:39 Gomaringen ZOB 8:30

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:44 Gomaringen Rathaus 8:33

Gomaringen Lubbachstr. 8:34

Gomaringen Löwen 8:35

Gomaringen Friedhof 8:36

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 8:40

Gomaringen Friedhof 7:34

Gomaringen Öschinger Straße 7:35 zur 3. Stunde

Gomaringen Lubbachstr. 7:36 Unterrichtsbeginn 9:50

Gomaringen Rathaus 7:37

Gomaringen ZOB 7:39

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:44 Stockach 9:26

Gomaringen Hinterweiler Str. 9:28

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 9:29

Gomaringen ZOB 9:32

Stockach 7:36 Gomaringen Rathaus 9:35

Gomaringen Hinterweiler Str. 7:38 Gomaringen Lubbachstr. 9:36

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 7:40 Gomaringen Löwen 9:37

Gomaringen ZOB 7:44 Gomaringen Friedhof 9:38

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:52 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 9:42

nach der 4.Stunde

Unterrichtsende 11:25

Gomaringen Hinterweiler Str. 7:48

Gomaringen Schillerstr. 7:49

Gomaringen Robert-Bosch-Str. 7:50 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 11:33

Gomaringen Hammerhof 7:51 Gomaringen Friedhof 11:38

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:55 Gomaringen Öschinger Str. 11:39

Gomaringen Lubbachstr. 11:40

Gomaringen Rathaus 11:41

Gomaringen ZOB 11:43

Gomaringen Robert-Bosch-Straße 7:38 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 11:47

Gomaringen Schillerstraße 7:40 Gomaringen Hinterweiler Str. 11:48

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 7:42 Stockach Altes Feuerwehrhaus 11:58

nach der 6.Stunde

Unterrichtsende 13:20

Gomaringen ZOB 7:47

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:55

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:25

nach der 5.Stunde Gomaringen Friedhof 13:30

Unterrichtsende 12:30 Gomaringen Öschinger Str. 13:31

Gomaringen Lubbachstr. 13:32

Gomaringen Rathaus 13:33

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 12:35 Gomaringen ZOB 13:35

Gomaringen Friedhof 12:40 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 13:37

Gomaringen Öschinger Str. 12:41 Gomaringen Hinterweiler Str. 13:38

Gomaringen Lubbachstr. 12:42 Stockach 13:41

Gomaringen Rathaus 12:43

Gomaringen ZOB 12:45

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 12:47

Gomaringen Hinterweiler Str. 12:48 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:31

Stockach Altes Feuerwehrhaus 12:50 Gomaringen ZOB 13:36

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 13:38

Gomaringen Hinterweiler Str. 13:39

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 12:35

Gomaringen Friedhof 12:40

Gomaringen Öschinger Str. 12:41 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:50

Gomaringen Lubbachstr. 12:42 Gomaringen Friedhof 13:55

Gomaringen Rathaus 12:43 Gomaringen Öschinger Str. 13:56

Gomaringen ZOB 12:46 Gomaringen Lubbachstr. 13:57

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 12:48 Gomaringen Rathaus 13:58

Gomaringen Hinterweiler Str. 12:49 Gomaringen ZOB 14:00

Stockach 12:52 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 14:02

Gomaringen Hinterweiler Str. 14:03

Stockach 14:06

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 12:35

Gomaringen ZOB 12:41

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 12:43

Gomaringen Hinterweiler Str. 12:44

Bus Linie 7625 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7108-111

Umstieg in Bus Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-165 Fahrt Nr. 7111-171

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-200

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Bus Linie 7625 nach Stockach

Fahrt Nr. 7108-174

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Bus Linie 7625 nach Schulzentrum Höhnisch

Bus Linie 7612 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7108-207

Bus fährt ab Gomaringen ZOB weiter als

Fahrt Nr. 7111-255

Linie 7615 nach Schulzentrum Höhnisch

Bus Linie 7625 nach Tübingen

Fahrt Nr. 7108-130

Fahrt Nr. 7108-123

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-198

Bus Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-165

Bus Linie 7625 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7108-119

Bus Linie 7625 nach Schulzentrum Höhnisch

ACHTUNG: Haltestellen in Richtung ZOB nutzen!

Bus Linie 7625 nach Tübingen

Fahrt Nr. 7108-134

Fahrt Nr. 7108-113

Bus Linie 7625 nach Schulzentrum Höhnisch

Fahrt Nr. 7108-115

Bus fährt ab Gomaringen ZOB weiter als

Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-194

Fahrt Nr. 7111-188

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Schulfahrpläne Schulzentrum Höhnisch

für Gomaringen und Stockach
gültig ab 15.12.2013

(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

nach der 7. Stunde nach der 9.Stunde

Unterrichtsende 14:10 Unterrichtsende 15:45

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:20 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 15:52

Gomaringen Friedhof 14:25 Gomaringen ZOB 15:57

Gomaringen Öschinger Str. 14:26 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 15:59

Gomaringen Lubbachstr. 14:27 Gomaringen Schillerstraße 16:01

Gomaringen Rathaus 14:28 Gomaringen Robert-Bosch-Str. 16:03

Gomaringen ZOB 14:30

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 14:32

Gomaringen Hinterweiler Str. 14:33

Stockach 14:36 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 15:52

Gomaringen Friedhof 15:57

zur 8.Stunde (+ Kooperationsunterricht) Gomaringen Öschinger Str. 15:58

Unterrichtsbeginn 13:55 / 14:10 Gomaringen Lubbachstr. 15:59

Gomaringen Rathaus 16:00

Gomaringen ZOB 16:02

Stockach 13:32

Gomaringen Hinterweiler Str. 13:34

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 13:35 Gomaringen ZOB 16:05

Stockach 16:11

Gomaringen ZOB 13:37 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 15:55

Gomaringen Rathaus 13:40 Gomaringen Lindenstraße 15:59

Gomaringen Lubbachstr. 13:41 Gomaringen Friedhof 16:00

Gomaringen Löwen 13:42 Gomaringen Öschinger Str. 16:01

Gomaringen Friedhof 13:43

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:47 nach der 10.Stunde

Unterrichtsende 16:40

zur 8.Stunde

Unterrichtsbeginn 14:10

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 16:45

Gomaringen ZOB 16:50

Stockach 13:55 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 16:54

Gomaringen Hinterweiler Str. 13:57 Gomaringen Hinterweiler Str. 16:55

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 13:58 Stockach (über Immenhausen) 17:00

Gomaringen ZOB 14:00

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:05

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 16:55

Gomaringen Friedhof 17:00

Gomaringen ZOB 13:55 Gomaringen Öschinger Str. 17:01

Gomaringen Rathaus 13:58 Gomaringen Lubbachstr. 17:02

Gomaringen Lubbachstr. 13:59 Gomaringen Rathaus 17:03

Gomaringen Löwen 14:00 Gomaringen ZOB 17:05

Gomaringen Friedhof 14:01

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:05 zur 1. Stunde Kooperationsunterricht Mössingen

Unterrichtsbeginn Firstwald-Gymnasium 7:40

nach der 11.Stunde Unterrichtsbeginn Quenstedt-Gymnasium 7:30

Unterrichtsende 17:30

Stockach 6:47

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 17:39 Gomaringen Hinterweiler Str. 6:49

Gomaringen Friedhof 17:43 Gomaringen Ziegelgrubenstr. 6:50

Gomaringen Öschinger Str. 17:44

Gomaringen Lubbachstr. 17:45

Gomaringen Rathaus 17:46

Gomaringen ZOB 17:48 Gomaringen ZOB 6:52

Gomaringen Ziegelgrubenstr. 17:52 Gomaringen Rathaus 6:56

Gomaringen Hinterweiler Str. 17:53 Gomaringen Lubbachstr. 6:57

Stockach (über Immenhausen) 18:00 Gomaringen Löwen 6:58

Gomaringen Friedhof 7:00

Mössingen Freibad 7:13

Mössingen Jakob-Stotz-Platz 7:18

Umstieg in Bus Linie 7625 nach Tübingen 

Fahrt Nr. 7108-148

Bus Linie 7615 nach Schulzentrum Höhnisch

Fahrt Nr. 7111-203

Bus fährt ab Gomaringen ZOB weiter als

Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-201 Bus Linie 111 nach Gönningen

Fahrt Nr. 7111-216

Bus Linie 7625 nach Tübingen

Fahrt Nr. 7108-140

Bus Linie 7625 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7108-137

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-250

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-210

Fahrt Nr. 7111-208

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-214

Fahrt Nr. 7108-141

Bus Linie 7625 nach Schulzentrum Höhnisch

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Bus Linie 7625 nach Gomaringen ZOB

Fahrt Nr. 7108-105

Bus fährt ab Gomaringen ZOB weiter als

Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-163

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Nehren - Schulzentrum Höhnisch

gültig ab 15.12.2013
(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

Buslinie 7615 7615 7615 7615 7615 7615

Fahrt-Nr. 7111-166 7111-174 7111-176 7111-182 7111-200 7111-238

Nehren, Bahnhof ab 7:31 7:43 8:16 9:28 13:43 13:54

Nehren, Gartenstraße ab | 7:44 8:17 9:29 | 13:55

Nehren, Bahnhofstraße ab 7:32 | | | 13:44 |

Nehren, Ortsmitte ab 7:33 7:46 8:19 9:31 13:45 13:57

Nehren, Dußlinger Straße ab 7:34 7:48 8:20 9:32 13:46 13:58

Schulzentrum Höhnisch an 7:40 7:53 8:30 9:42 13:50 14:02

Schulbeginn 7:50 8:00 8:45 9:50 13:55 14:10

Schulende 11:25 12:30 13:20 13:20 14:10 15:45 16:40 17:30

Buslinie 7615 7615 7615 7615 7615 7615 7615 7615

Fahrt-Nr. 7111-183 7111-193 7111-197 7111-199 7111-205 7111-211 7111-215 7111-219

Schulzentrum Höhnisch ab 11:30 12:37 13:27 13:27 14:15 15:50 16:45 17:35

Nehren, Dußlinger Straße an 11:40 12:47 13:31 13:37 14:25 16:00 16:55 17:46

Nehren, Ortsmitte an 11:41 12:49 13:32 13:39 14:26 16:01 16:57 17:47

Nehren, Bahnhofstraße an | 12:50 | 13:40 | 16:02 16:58 17:48

Nehren, Gartenstraße an 11:44 | 13:34 | 14:29 | | |

Nehren, Bahnhof an 12:51 13:35 13:41 14:30 16:04 16:59 17:49

Fahrten zum Kooperationsunterricht in Mössingen:

Buslinie 7615 7615

Fahrt-Nr. 163 163

Nehren, Dußlinger Straße ab 7:06 7:06

Nehren, Ortsmitte ab 7:08 7:08

Nehren, Bahnhofstraße ab 7:09 7:09

Nehren, Gartenstraße ab | |

Nehren, Bahnhof an 7:10 7:10

Mössingen, Freibad an | 7:13

Mössingen, Jakob-Stotz-Platz an 7:18

Schulbeginn 7:30 7:40Quenstedt-Gymnasium Firstwald-Gymnasium

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Dußlingen - Schulzentrum Höhnisch

gültig ab 15.12.2013
(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

Buslinie 7615 7615 7615 7615 7615 7615

Fahrt-Nr. 170 170 176 182 202 202

Dußlingen, Bahnhof / Neues Rathaus ab 7:40 7:40 13:45 13:45

Dußlingen, Wilhelm-Herter-Str. ab 7:41 7:41 8:25 9:37 13:46 13:46

Dußlingen, Steinlachburg ab 7:42 7:42 8:26 9:38 13:47 13:47

Dußlingen, Brücke Eichachstr. ab 7:43 7:43 8:27 9:39 13:48 13:48

Dußlingen, Geigesried ab 7:44 7:44 8:28 9:40 13:49 13:49

Schulzentrum Höhnisch an 7:45 7:45 8:30 9:42 13:50 13:50

Schulbeginn 7:50 8:00 8:45 9:50 13:55 14:10

Schulende 11:25 12:30 13:20 14:10 15:45 16:40 17:30

Buslinie 7615 7615 7615 7615 7615 7615 7615

Fahrt-Nr. 183 193 199 205 211 215 219

Schulzentrum Höhnisch ab 11:30 12:37 13:27 14:15 15:50 16:45 17:35

Dußlingen, Geigesried an 11:31 12:38 13:28 14:16 15:51 16:46 17:36

Dußlingen, Brücke Eichachstr. an 11:32 12:39 13:29 14:17 15:52 16:47 17:37

Dußlingen, Steinlachburg an 11:33 12:40 13:30 14:18 15:53 16:48 17:38

Dußlingen, Hechinger Str. an 11:35 12:42 13:32 14:20 15:55 16:50 17:40

Fahrten zum Kooperationsunterricht in Mössingen:

Buslinie 7615 7615

Fahrt-Nr. 161 161

Dußlingen, Geigesried ab 6:38 6:38

Dußlingen, Brücke Eichachstr. ab 6:39 6:39

Dußlingen, Steinlachburg ab 6:40 6:40

Dußlingen, Hechinger Str. ab 6:42 6:42

Nehren, Ortsmitte an 6:49 6:49

Umstieg in Buslinie nein 7615

Fahrt-Nr. | 163

Nehren, Ortsmitte ab 6:49 7:08

Mössingen, Freibad an | 7:13

Mössingen, Jakob-Stotz-Platz an 6:57

Schulbeginn 7:30 7:40Quenstedt-Gymnasium Firstwald-Gymn.

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Mössingen - Schulzentrum Höhnisch

gültig ab 15.12.2013
(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

Buslinie 7615 7615 7615 7615 7615 7615

Fahrt-Nr. 7111-166 7111-174 7111-176 7111-182 7111-254 7111-238

Mössingen Marktkauf ab 13:40

Mössingen Busbahnhof ab 7:20 7:30 8:03 9:18 12:48 13:44

Mössingen Schulzentrum ab | | 8:06 | | |

Mössingen Jakob-Stotz-Platz ab 7:22 | 8:07 9:20 12:50 13:46

Mössingen Stadtmitte ab 7:23 | 8:07 9:20 12:50 13:46

Mössingen Hafnergasse ab 7:24 | 8:08 9:21 12:51 13:47

Mössingen Melanchthonstraße ab 7:25 | 8:09 9:22 12:52 13:48

Mössingen Aiblestraße ab 7:26 | 8:10 9:23 12:53 13:49

Mössingen Steinbeisstraße ab 7:27 | 8:11 9:24 12:54 13:50

Mössingen Freibad ab 7:28 7:39 8:13 9:26 12:55 13:52

Schulzentrum Höhnisch an 7:40 7:53 8:30 9:42 13:09 14:02

Unterrichtsbeginn 7:50 8:00 8:45 9:50 13:55 14:10

Unterrichtsende 11:25 12:30 13:20 14:10 15:45 16:40 17:30

Buslinie 7615 7615 7615 7615 7615 7615 7615

Fahrt-Nr. 7111-183 7111-193 7111-199 7111-205 7111-211 7111-215 7111-219

Schulzentrum Höhnisch ab 11:30 12:37 13:27 14:15 15:50 16:45 17:35

Mössingen Freibad (Parkplatz) an | 12:54 13:43 14:32 16:06 17:01 17:51

Mössingen Steinbeisstraße an | 12:59 13:43 14:32 16:06 17:01 17:51

Mössingen Aiblestraße an | 13:00 13:44 14:33 16:07 17:02 17:52

Mössingen Melanchthonstraße an | 13:01 13:45 14:34 16:08 17:03 17:53

Mössingen Hafnergasse an | 13:02 13:46 14:35 16:09 17:04 17:54

Mössingen Stadtmitte an | 13:02 13:46 14:35 16:09 17:04 17:54

Mössingen Jakob-Stotz-Platz an | 13:03 13:47 14:36 16:10 17:05 17:55

Mössingen Busbahnhof an 11:47 13:05 13:49 14:37 16:12 17:07 17:57

Mössingen Schulzentrum an 11:51 | |

Mössingen Marktkauf an 13:08 13:52

Unterrichtsende 13:20

Buslinie 7615

Fahrt-Nr. 7111-197

Schulzentrum Höhnisch ab 13:27

Nehren Bahnhof an 13:35

Nehren Bahnhof ab 13:40

Mössingen Bahnhof an 13:42

Bad Seb. / Belsen Bahnhof an 13:45

Umstieg auf Zug HzL (88261) nach Aulendorf

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Schulfahrpläne Schulzentrum Höhnisch

für Ofterdingen
gültig ab 15.12.2013

(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

zur 1. Stunde (+Kooperationsunterricht) zur 1. Stunde Kooperationsunterricht

Unterrichtsbeginn 7:50 / 8:00 Unterrichtsbeginn Firstwald-Gymnasium 7:40

Ofterdingen Birkenstr. 7:05 Ofterdingen Birkenstr. 7:05

Ofterdingen Schillerstr. 7:07 Ofterdingen Schillerstr. 7:07

Ofterdingen Kriegsstr. 7:09 Ofterdingen Kriegsstr. 7:09

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:40 Mössingen Freibad 7:28

zur 2. Stunde zur 1. Stunde Kooperationsunterricht

Unterrichtsbeginn 8:45 Unterrichtsbeginn Quenstedt-Gymnasium 7:30

Ofterdingen Hafnerstr. 7:48 Ofterdingen Hafnerstr. 6:49

Ofterdingen Steinlachstr. 7:49 Ofterdingen Steinlachstr. 6:50

Ofterdingen Heubergstr. 7:51 Ofterdingen Kriegsstr. 6:53

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 7:52 Mössingen Busbahnhof 7:00

Ofterdingen Birkenstr. 7:53 Ofterdingen Hafnerstr. 7:00

Ofterdingen Schillerstr. 7:55 Ofterdingen Steinlachstr. 7:01

Ofterdingen Kriegsstr. 7:57 Ofterdingen Heubergstr. 7:04

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 8:30 Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 7:05

Ofterdingen Birkenstr. 7:06

zur 3. Stunde Ofterdingen Schillerstr. 7:08

Unterrichtsbeginn 9:50 Ofterdingen Kriegsstr. 7:10

Mössingen Jakob-Stotz-Platz 7:17

nach der 5.Stunde

Ofterdingen Kriegsstr. 9:02 Unterrichtsende 12:30

Ofterdingen Schillerstr. 9:04

Ofterdingen Birkenstr. 9:06

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 9:07 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 12:37

Ofterdingen Heubergstr. 9:08 Ofterdingen Kriegsstr. 13:11

Ofterdingen Steinlachstr. 9:10 Ofterdingen Schillerstr. 13:13

Ofterdingen Hafnerstr. 9:11 Ofterdingen Birkenstr. 13:15

Ofterdingen Weiherrain 9:12 Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 13:16

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 9:21 Ofterdingen Heubergstr. 13:17

Ofterdingen Steinlachstr. 13:19

nach der 4.Stunde Ofterdingen Hafnerstr. 13:20

Unterrichtsende 11:25 Ofterdingen Weiherrain 13:21

nach der 6.Stunde

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 11:30 Unterrichtsende 13:20

Ofterdingen Kriegsstr. 11:57

Ofterdingen Schillerstr. 11:59

Ofterdingen Birkenstr. 12:01 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:27

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 12:02 Ofterdingen Kriegsstr. 13:55

Ofterdingen Heubergstr. 12:03 Ofterdingen Schillerstr. 13:57

Ofterdingen Steinlachstr. 12:05 Ofterdingen Birkenstr. 13:59

Ofterdingen Hafnerstr. 12:06 Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 14:00

Ofterdingen Weiherrain 12:07 Ofterdingen Heubergstr. 14:01

Ofterdingen Steinlachstr. 14:03

Ofterdingen Hafnerstr. 14:04

Ofterdingen Weiherrain 14:05

Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Fahrt Nr. 7111-183

Fahrt Nr. 7102-208

ACHTUNG: Haltestellen in Richtung Tübingen nutzen

Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Fahrt Nr. 7111-193

Fahrt Nr. 7102-211

Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Fahrt Nr. 7111-199

Bus Linie 7613 nach Dußlingen

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-164

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-166

weiter als Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-176

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-166

Bus Linie 7613 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7102-207

Bus fährt ab Birkenstr. 

Bus Linie 7613 nach Ofterdingen

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Schulfahrpläne Schulzentrum Höhnisch

für Ofterdingen
gültig ab 15.12.2013

(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

nach der 7. Stunde zur 8. Stunde

Unterrichtsende 14:10 Unterrichtsbeginn 14:10

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:15 Ofterdingen Hafnerstr. 13:27

Mössingen Bahnhof 14:37 Ofterdingen Steinlachstr. 13:28

Ofterdingen Heubergstr. 13:30

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 13:31

Mössingen Bahnhof 14:56

Ofterdingen Kriegsstr. 15:02

Ofterdingen Schillerstr. 15:04

Ofterdingen Birkenstr. 15:06 Ofterdingen Birkenstr. 13:33

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 15:07 Ofterdingen Schillerstr. 13:35

Ofterdingen Heubergstr. 15:08 Ofterdingen Kriegsstr. 13:37

Ofterdingen Steinlachstr. 15:10 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:02

Ofterdingen Hafnerstr. 15:11

Ofterdingen Weiherrain 15:12 nach der 9.Stunde

Unterrichtsende 15:45

zur 8. Stunde (+Kooperationsunterricht)

Unterrichtsbeginn 13:55 / 14:10

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 15:50

Mössingen Bahnhof 16:12

Ofterdingen Kriegsstr. 13:22

Ofterdingen Schillerstr. 13:24 Mössingen Bahnhof 16:39

Ofterdingen Birkenstr. 13:26 Ofterdingen Kriegsstr. 16:47

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 13:27 Ofterdingen Schillerstr. 16:49

Ofterdingen Heubergstr. 13:28 Ofterdingen Birkenstr. 16:51

Ofterdingen Steinlachstr. 13:30 Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 16:54

Ofterdingen Hafnerstr. 13:31 Ofterdingen Heubergstr. 16:55

Ofterdingen Weiherrain 13:32 Ofterdingen Steinlachstr. 16:57

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:50 Ofterdingen Hafnerstr. 16:58

Ofterdingen Weiherrain 16:59

nach der 10.Stunde

Unterrichtsende 16:40 nach der 11.Stunde

Unterrichtsende 17:30

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 16:45

Mössingen Bahnhof 17:07 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 17:39

Gomaringen ZOB 17:48

Mössingen Bahnhof 17:16

Ofterdingen Kriegsstr. 17:21 Gomaringen ZOB 18:06

Ofterdingen Schillerstr. 17:23 Ofterdingen Kriegsstr. 18:40

Ofterdingen Birkenstr. 17:25 Ofterdingen Schillerstr. 18:42

Ofterdingen Alte Rottenburger Str. 17:26 Ofterdingen Birkenstr. 18:44

Ofterdingen Heubergstr. 17:27

Ofterdingen Steinlachstr. 17:29

Ofterdingen Hafnerstr. 17:30

Ofterdingen Weiherrain 17:31

Bus Linie 7615 nach Mössingen

Umstieg in Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Fahrt Nr. 7111-213

Fahrt Nr. 7102-220

Bus Linie 7613 nach Dußlingen

Fahrt Nr. 7102-216

ACHTUNG: Haltestellen in Richtung Tübingen nutzen

Fahrt Nr. 7102-221

Fahrt Nr. 7111-216

Umstieg in Bus Linie 7613 nach Tübingen 

Fahrt Nr. 7102-226 Umstieg in Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Bus fährt ab Birkenstr. 

weiter als Linie 7615 nach Schulzentrum Höhnisch

Fahrt Nr. 7111-238

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-211

Bus Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-215

Bus fährt weiter als Linie 7613 nach Dußlingen

Bus Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-205 Fahrt Nr. 7102-223

Bus Linie 7613 nach Ofterdingen

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Schulfahrpläne Schulzentrum Höhnisch

für Gönningen und Bronnweiler
gültig ab 15.12.2013

(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

zur 1. Stunde (+Kooperationsunterricht) zur 2. und 3. Stunde

Unterrichtsbeginn 7:50 / 8:00 Unterrichtsbeginn 8:45 / 9:50

Bronnweiler Mitte 6:51 Bronnweiler Mitte 7:28

Bronnweiler Raitweg 6:52 Bronnweiler Raitweg 7:29

Gönningen Lindenwiesen 6:55 Gönningen Lindenwiesen 7:32

Gönningen Post 6:56 Gönningen Post 7:33

Gönningen Rathaus 6:57 Gönningen Rathaus 7:34

Gönningen Roßbergschule 6:58 Gönningen Roßbergschule 7:35

Gönningen Seidelbaststr. 6:58 Gönningen Seidelbaststr. 7:36

Mössingen Stadtmitte 7:16 Mössingen Stadtmitte 7:58

Mössingen Stadtmitte 7:23 Mössingen Stadtmitte 8:07

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:40 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 8:30

nach der 4.Stunde nach der 5.Stunde

Unterrichtsende 11:25 Unterrichtsende 12:30

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 11:30 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 12:37

Mössingen Bahnhof 11:47 Mössingen Freibad (Parkplatz) 12:54

Mössingen Bahnhof 11:54 Mössingen Freibad (Parkplatz) 13:04

Gönningen Seidelbaststr. 12:21 Gönningen Seidelbaststr. 13:20

Gönningen Roßbergschule | Gönningen Roßbergschule 13:21

Gönningen Rathaus 12:25 Gönningen Rathaus 13:23

Gönningen Post 13:24

Gönningen Rathaus 12:29 Gönningen Lindenwiesen 13:25

Gönningen Post 12:30 Bronnweiler Raitweg 13:26

Gönningen Lindenwiesen 12:31 Bronnweiler Mitte 13:28

Bronnweiler Raitweg 12:32

Bronnweiler Mitte 12:34 nach der 6.Stunde

Unterrichtsende 13:20

nach der 7. Stunde

Unterrichtsende 14:10

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:27

Mössingen Jakob-Stotz-Platz 13:47

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:20

Gomaringen Friedhof 14:25

Mössingen Jakob-Stotz-Platz 13:57

Gomaringen Friedhof 14:32 Gönningen Seidelbaststr. 14:15

Bronnweiler Turnhalle 14:35 Gönningen Roßbergschule 14:16

Bronnweiler Mitte 14:36 Gönningen Rathaus 14:18

Bronnweiler Raitweg 14:37 Gönningen Post 14:19

Gönningen Lindenwiesen 14:38 Gönningen Lindenwiesen 14:20

Gönningen Post 14:39 Bronnweiler Raitweg 14:21

Gönningen Rathaus 14:40 Bronnweiler Mitte 14:23

zur 8.Stunde nach der 9.Stunde

Unterrichtsbeginn 14:10 Unterrichtsende 15:45

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 15:55

Bronnweiler Mitte 13:12 Bronnweiler Turnhalle 16:05

Bronnweiler Raitweg 13:13 Bronnweiler Mitte 16:06

Gönningen Lindenwiesen 13:15 Bronnweiler Raitweg 16:07

Gönningen Post 13:16 Gönningen Lindenwiesen 16:08

Gönningen Rathaus 13:17 Gönningen Post 16:09

Gönningen Roßbergschule 13:18 Gönningen Rathaus 16:10

Gönningen Seidelbaststr. 13:18

Mössingen Bahnhof 13:39 nach der 10.Stunde

Unterrichtsende 16:40

Mössingen Bahnhof 13:44

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:02 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 16:45

Mössingen Bahnhof 17:07

nach der 11.Stunde

Unterrichtsende 17:30

Mössingen Bahnhof 17:20

Gönningen Seidelbaststr. 17:46

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 17:35 Gönningen Roßbergschule |

Mössingen Steinbeisstraße 17:51 Gönningen Rathaus 17:49

Gönningen Rathaus 17:49

Gönningen Post 17:50

Mössingen Firstwaldstraße 18:01 Gönningen Lindenwiesen 17:51

Gönningen Seidelbaststr. 18:15 Bronnweiler Raitweg 17:52

Gönningen Roßbergschule 18:16 Bronnweiler Mitte 17:54

Gönningen Rathaus 18:18

Gönningen Post 18:19

Gönningen Lindenwiesen 18:20

Bronnweiler Raitweg 18:21

Bronnweiler Mitte 18:23

Bus Linie 155 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7109-009

Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Fahrt Nr. 7111-183

Umstieg in Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-166

Umstieg in Bus Linie 155 nach Reutlingen

Fahrt Nr. 7109-054

Bus Linie 7625 nach Tübingen

Umstieg in Bus Linie 155 nach Gönningen

Fahrt Nr. 7109-046

Umstieg in Bus Linie 5 RSV nach Reutlingen 

Fahrt Nr. 7108-140

Fahrt Nr. 7111-199

Umstieg in Bus Linie 155 nach Reutlingen

Bus Linie 155 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7109-019

Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Fahrt Nr. 7111-193

Umstieg in Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-176

Umstieg in Bus Linie 155 nach Reutlingen

Fahrt Nr. 7111-219

Bus Linie 111 nach Gönningen

Umstieg in Bus Linie 155 nach Gönningen

Fahrt Nr. 7109-076

Umstieg in Bus Linie 5 RSV nach Reutlingen Fußweg (ca. 4min) zur Haltestelle Firstwaldstraße

Fahrt Nr. 7111-238

Fahrt Nr. 7109-080

Bus Linie 7615 nach Ofterdingen

Umstieg in Bus Linie 7615 nach Schulzentrum Höhnisch

Bus Linie 155 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7109-045

Bus Linie 7615 nach Mössingen

Fahrt Nr. 7111-215

Fahrt Nr. 7109-060

Bus Linie 7615 nach Hechingen

Umstieg in Bus Linie 111 nach Gönningen

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0



Schulfahrpläne Schulzentrum Höhnisch

für Ohmenhausen
gültig ab 15.12.2013

(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

zur 1. Stunde zur 2. Stunde

Unterrichtsbeginn 8:00 Unterrichtsbeginn 8:45

Ohmenhausen Neue Straße 7:37 Ohmenhausen Neue Straße 8:07

Ohmenhausen Hohe Straße 7:38 Ohmenhausen Hohe Straße 8:08

Gomaringen Schillerstr. 7:44 Gomaringen ZOB 8:18

Gomaringen Schillerstr. 7:49 Gomaringen ZOB 8:30

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 7:55 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 8:40

zur 3. Stunde zur 8.Stunde

Unterrichtsbeginn 9:50 Unterrichtsbeginn 14:10

Ohmenhausen Neue Straße 8:37 Ohmenhausen Neue Straße 13:47

Ohmenhausen Hohe Straße 8:38 Ohmenhausen Hohe Straße 13:48

Gomaringen ZOB 8:48 Gomaringen ZOB 13:58

Gomaringen ZOB 9:32 Gomaringen ZOB 14:00

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 9:42 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:05

nach der 4.Stunde nach der 5.Stunde

Unterrichtsende 11:25 Unterrichtsende 12:30

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 11:33 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 12:35

Gomaringen ZOB 11:43 Gomaringen ZOB 12:40

Gomaringen ZOB 12:00 Gomaringen ZOB 12:40

Ohmenhausen Hohe Straße 12:08 Ohmenhausen Hohe Straße 12:48

Ohmenhausen Neue Straße 12:09 Ohmenhausen Neue Straße 12:49

nach der 6.Stunde nach der 7. Stunde

Unterrichtsende 13:20 Unterrichtsende 14:10

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 13:31 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 14:20

Gomaringen ZOB 13:34 Gomaringen ZOB 14:30

Gomaringen ZOB 13:40 Gomaringen ZOB 14:40

Ohmenhausen Hohe Straße 13:48 Ohmenhausen Hohe Straße 14:48

Ohmenhausen Neue Straße 13:49 Ohmenhausen Neue Straße 14:49

nach der 9.Stunde nach der 10.Stunde

Unterrichtsende 15:45 Unterrichtsende 16:40

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 15:52 Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 16:45

Gomaringen ZOB 16:02 Gomaringen ZOB 16:50

Gomaringen ZOB 16:10 Gomaringen ZOB 17:15

Ohmenhausen Hohe Straße 16:21 Ohmenhausen Hohe Straße 17:27

Ohmenhausen Neue Straße 16:22 Ohmenhausen Neue Straße 17:28

nach der 11.Stunde

Unterrichtsende 17:30

Dußlingen Schulzentrum Höhnisch 17:39

Gomaringen ZOB 17:48

Gomaringen ZOB 18:15

Ohmenhausen Hohe Straße 18:27

Ohmenhausen Neue Straße 18:28

Umstieg in Bus Linie 111 nach Reutlingen

Umstieg in Bus Linie 7625

nach Schulzentrum Höhnisch

Fahrt Nr. 7108-141

Fahrt Nr. 7111-210

Bus Linie 7615 nach Gomaringen Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Umstieg in Bus Linie 111 nach Reutlingen

Umstieg in Bus Linie 111 nach Reutlingen Umstieg in Bus Linie 111 nach Reutlingen

Umstieg in Bus Linie 111 nach Reutlingen

Bus Linie 7615 nach Gomaringen 

Fahrt Nr. 7111-198

Bus Linie 7625 nach Tübingen

Fahrt Nr. 7108-140

Fahrt Nr. 7108-115

Fahrt Nr. 7108-123

Umstieg in Bus Linie 7625

nach Schulzentrum Höhnisch

Fahrt Nr. 7108-130

Bus Linie 7615 nach Gomaringen 

Fahrt Nr. 7111-188

Bus Linie 111 nach Gomaringen

Umstieg in Bus Linie 7625 Umstieg in Bus Linie 7615

nach Mössingen

Fahrt Nr. 7108-171

Bus Linie 111 nach Gomaringen

nach Schulzentrum Höhnisch

Fahrt Nr. 7111-250

Bus Linie 7615 nach Gomaringen

Fahrt Nr. 7111-216

Umstieg in Bus Linie 111 nach ReutlingenUmstieg in Bus Linie 111 nach Reutlingen

Bus Linie 111 nach Gomaringen

Bus Linie 111 nach Gomaringen

Bus Linie 7625 nach Tübingen



Wankheim / Mähringen / Jettenburg / Immenhausen - Schulzentrum Höhnisch

gültig ab 15.12.2013
(ohne Gewähr - verbindlich sind die Aushangfahrpläne an den Haltestellen)

Buslinie 7625 7625 7625 7625 7605 7625 7625 7625 7625 7625 Fahrten zum Kooperationsunterricht in Mössingen:

nach Tübingen Goma-

ringen 

Höhnisch Höhnisch Kuster-

dingen

Goma-

ringen 

Höhnisch Goma-

ringen 

Goma-

ringen 

Höhnisch

Fahrt-Nr. 7108-110 7108-111 7108-113 7108-115 7118-016 7108-119 7108-123 7108-137 7108-139 7108-141

Wankheim Helleräcker ab 7:09 7:36 8:11 9:06 13:19 13:40 Buslinie 7605 7625

Wankheim Siedlung ab 7:10 7:37 8:12 9:07 13:20 13:41 nach Jettenburg Gomaringen 

Wankheim Walbenstraße ab 7:11 7:38 8:13 9:08 13:21 13:42 Fahrt-Nr. 7118-029 7108-105

Wankheim Pfarrhaus ab 7:12 7:40 8:14 9:09 13:22 13:43 Wankheim Siedlung ab

Jettenburg Brunnenplatz ab 7:03 | 7:23 | 8:07 | 9:15 | | 13:47 Wankheim Siedlung ab 6:38

Mähringen Schule ab | | | 7:42 | | | | | | Wankheim Walbenstraße ab 6:39

Mähringen Ortsmitte ab 7:07 → 7:15 7:27 | 8:12 → 8:17 9:19 13:25 13:46 → 13:51 Wankheim Pfarrhaus ab 6:40

Mähringen Bahnhofstraße ab 7:17 7:29 | 8:19 9:21 13:27 13:48 | Jettenburg Brunnenplatz ab | 6:34

Immenhausen Ochsen ab 7:20 7:33 7:45 8:22 9:24 13:30 13:51 → 13:53 Mähringen Schule ab 6:41 |

Gomaringen ZOB an 7:27 | | | | | | Mähringen Ortsmitte ab | 6:37

Umstieg auf Buslinie 7615 nein nein nein nein nein nein Mähringen Bahnhofstraße ab | 6:40

nach Mössingen | | | | | | Immenhausen Ochsen ab 6:44 → 6:44

Fahrt-Nr. 7111-165 | | | | | | Mössingen Freibad an 7:13

Gomaringen ZOB ab 7:39 | | | | | | Schulbeginn Firstwald 7:40

Schulzentrum Höhnisch an 7:44 7:52 7:55 8:40 9:42 13:47 14:05 Mössingen Jakob-Stotz-Pl. an 7:18

Schulbeginn 7:50 8:00 8:00 8:45 9:50 13:55 14:10 Schulbeginn Schulzentrum 7:30

Schulende 11:25 11:25 12:30 13:20 13:20 13:20 14:10 15:45 16:40 16:40 17:30 17:30

Buslinie 7615 7615 7625 7625 7615 7615 7625 7615 7615 7615 7615 7615

nach Goma-

ringen 

Goma-

ringen 

Tübingen Tübingen Goma-

ringen 

Goma-

ringen 

Tübingen Goma-

ringen 

Goma-

ringen 

Goma-

ringen 

Goma-

ringen 

Goma-

ringen 
Fahrt-Nr. 7111-188 7111-188 7108-130 7108-134 7111-198 7111-200 7108-140 7111-208 7111-250 7111-250 7111-216 7111-216

Schulzentrum Höhnisch ab 11:33 11:33 12:35 13:25 13:31 13:50 14:20 15:52 16:45 16:45 17:39 17:39

Gomaringen ZOB an | 11:43 | | | | | 15:57 16:50 | | 17:48

Umstieg auf Buslinie nein 7605 7625 nein 7605 nein nein nein nein 7625 7625 nein 7605 nein 7605 7625

nach |

|

Jetten-

burg

Tübingen |

|

Jetten-

burg

|

|

|

|

|

|

|

|

Tübingen Tübingen |

|

Jetten-

burg

|

|

Jetten-

burg

Tübingen 

Fahrt-Nr. | 7118-029 7108-126 | 7118-035 | | | | 7108-148 7108-154 | 7118-037 | 7118-039 7108-160

Gomaringen ZOB ab | 12:00 | | | | | 16:05 17:00 | | 18:04

Immenhausen Ochsen an 11:55 → 11:59 12:09 12:47 → 13:08 13:44 13:42 14:09 14:39 16:14 17:06 16:58 → 17:10 17:56 → 18:05 18:10

Mähringen Bahnhofstraße an 12:01 12:11 | 13:10 13:46 | 14:11 14:41 16:16 17:08 17:12 18:07 18:12

Mähringen Ortsmitte an 12:03 12:13 12:49 13:12 13:48 13:44 14:13 14:43 16:18 17:10 17:14 18:09 18:14

Mähringen Schule an | 12:14 | | | | | | | | | | |

Mähringen Im Brühl an 12:04 | | 13:13 | | | | | | 17:15 18:10 |

Jettenburg Brunnenplatz an 12:07 | | 13:16 | 13:47 | | 16:21 | 17:18 18:13 |

Wankheim Pfarrhaus an 12:16 12:52 13:51 14:16 14:46 16:25 17:13 18:17

Wankheim Walbenstraße an 12:18 12:54 13:53 14:18 14:48 16:27 17:15 18:19

Wankheim Siedlung an 12:19 12:55 13:54 14:19 14:49 16:28 17:16 18:20

Wankheim Helleräcker an 12:20 12:56 13:55 14:20 14:50 16:29 17:17 18:21

Ansprechpartner für den Busverkehr: RAB Niederlassung Tübingen, Tel. 07071 / 7998-0


